*De redactione harum Prae in diversis linguis*

- 3331 9. Conferentiae Episcopalis erit unum e schematibus hic propositis seligere et curare ut textus in lingua vernacula redigatur qui plene respondeat exigentiis pastoralibus, paedagogicis et liturgicis. Hic textus a Conferentia Episcopali approbari debet et Apostolicae Sedi pro confirmatione mittatur.
- 3332 10. Optandum est ut talis labor redigendi coetui cuidam concedatur e viris et mulieribus non tantum in re liturgica, sed etiam in re paedagogica, catechetica, litteraria et musicali competentibus.
- 3333 11. Talis coetus semper prae oculis habeat textum latinum hac vice destinatum non esse ad usum liturgicum; exinde eum non simpliciter vertendum esse.
- Textus latinus determinat quidem finem, substantiam et formam generalem harum Prae, quae eadem esse debent in interpretationibus diversarum linguarum. Quae autem sunt propria linguae latinae (quae numquam stilum proprium loquendi cum pueris excoluit), nempe praeferebantur pro constructione quam vocant hypotacticam, stilus quodammodo ornatus et redundans, sic dictus «cursus», nullatenus transponenda sunt in ipsos textus vernaculos usui liturgico destinatos. Quorum loquela sit in omnibus adaptata genio diversarum linguarum

<sup>3</sup> Cf. Directorium de Missis cum pueris, n. 22: AAS 66 (1974) 36.

simul et modo quo in diversis linguis cum pueris sermo fit, quando agitur de rebus magni momenti. Quae omnia a fortiori valent si agitur [9] de linguis, quae a lingua latina magis distant, praesertim de linguis non occidentalibus. Exemplum redactionis pro unaquaque Prece eucharistica in aliqua lingua occidentali ad utilitatem translatorum affertur.

12. Bene discernatur in his textibus redigendis diversa *genera litteraria*, quae in Prece eucharistica occurrunt: Praefatio, intercessionem, acclamationes, iuxta sana principia quae in instructione diei 25 ianuarii 1969 pro interpretationibus textuum liturgicorum enuntiata sunt. <sup>4</sup> 3334

13. Curent insuper Conferentiae Episcopales ut pro partibus in his Precibus ab ipsis pueris cantandis *modi musici* iuxta genium diversarum regionum apparentur. 3335

#### *De usu liturgico harum Precum*

14. Usus harum Precum ad Missas cum pueris celebrandas omnino limitetur, salvo tamen iure Episcopi, quod in Directorio de Missis cum pueris statutum est. <sup>5</sup> 3336

15. E tribus Precibus eligatur illa quae conditioni puerorum magis respondere videtur: sive prima propter maiorem simplicitatem, sive altera propter ditioem participationem, sive tertia propter variabilitatem. 3337

16. Acclamationes novae facile in usum liturgicum deduci possunt, si, praeunte cantore vel aliquo e pueris, ab omnibus cantando vel pronuntiando repetuntur. In textibus autem lingua vernacula apparandis cura habeatur ut acclamationes facile introducantur, v.g. quodam verbo typico ad acclamationem invitante. 3338

17. Licet Conferentiis Episcoporum loco acclamationum novarum, quae in his Precibus eucharisticis inveniuntur, alias introducere dummodo eundem praeseferant spiritum. 3339

[10] 18. Necessae est ut etiam pueri «Sanctus» cantare vel pronuntiare addiscant, firma tamen lege quod interdum pro hoc cantu «ad faciliorem reddendam participationem puerorum ... adhibere licet cum modis musicis aptas interpretationes populares ab auctoritate competente receptas, etiamsi in omnibus cum textu liturgico non concordet». <sup>6</sup> Ubiqumque autem, in diversis populis, viget mos cantandi modo responsoriali, licet Conferentiae Episcoporum permittere ut «Sanctus» responsorialiter cantetur. 3340

<sup>4</sup> Cf. Consilium ad exsequendam Constitutionem de S. Liturgia, *Instruction sur la traduction des textes liturgiques pour la célébration avec le peuple*, 25 ianuarii 1969: N 5 (1969) 3-12.

<sup>5</sup> Cf. Directorium de Missis cum pueris, n. 19: AAS 66 (1974) 35.

<sup>6</sup> Cf. *ibid.*, n. 31: AAS 66 (1974) 39.

- 3341 19. Paululum mutatus est locus acclamationis fidelium, quae fit consecratione terminata, et quidem ex rationibus paedagogicis. Ut pueris clare appareat nexus inter verbum Domini: «Hoc facite in meam commemorationem» et anamnesim a sacerdote celebrante prolatam. Acclamatio aut anamnetica aut laudativa non fit nisi post anamnesim prolatam.
- 3342 20. Ad participationem puerorum fovendam licet iuxta Directorium de Missis cum pueris causas particulares ad gratias agendas inserere ante dialogum praefationis.<sup>7</sup> Etiam quoad participationem per gestus et habitus corporis valent ea quae in Directorio sub n. 33 dicta sunt. Prae omnibus autem magni fiat participatio interna; quae in n. 23 de celebratione festiva, fraterna, meditativa dicuntur, peculiari modo valent de Prece eucharistica.
- 3343 21. Ad hanc participationem internam, quae pastoribus puerorum maxime cordi esse debet, fovendam, opus est ut celebrationem praecedat et sequatur diligens instructio catechetica. Inter textus, quos haec catechesis pueris apte elucidabit, eminent locus convenit precibus quae in culmine ipsius celebrationis eucharisticae pro pueris deinceps adhibentur.<sup>8</sup>
- 3344 22. Rubricae singularum Precum eucharisticarum quae in textu latino inveniuntur, inserendae sunt omnes in textum vulgari sermone exaratum.  
[11] Rubricae speciales pro concelebratione, uti in quattuor Precibus eucharisticis, iam introductis, inveniuntur, in his Precibus desunt, quia intuitu psychologiae puerorum a concelebratione potius abstinendum esse videtur, quando Missa cum pueris celebratur.

a) *De Prece eucharistica I*

- 3345 23. Ut pueri facilius cantui «Sanctus» assuefiant, Prex prima eum in has partes dividit, quae acclamatione «Hosanna in excelsis» concluduntur. Iuxta ea quae supra n. 16 dicta sunt, hae acclamationes cantari vel pronuntiari possunt, cantore vel uno e pueris praeunte. Tertia vice, quando cantandum est «Sanctus, sanctus, sanctus» totus cantus ab omnibus cantari vel recitari potest. Post anamnesim huius Precis loco acclamationis simplicioris in textu praevisae cantari potest una ex iis, quae pro quattuor Precibus eucharisticis approbatae sunt.

b) *De Prece eucharistica II*

- 3346 24. In Prece eucharistica altera, salvo cantu «Sanctus», et salva acclamatione post anamnesim, ceterae acclamationes ad libitum adhiberi possunt. Acclamationes quae insertae sunt post verba Domini super

<sup>7</sup> Cf. Directorium de Missis cum pueris, n. 22: AAS 66 (1974) 37.

<sup>8</sup> Cf. *ibid.*, n. 12: AAS 66 (1974) 33 f.

panem et super vinum prolata, considerari et cantari debent tamquam meditatio communis de mysterio eucharistico.

c) *De Prece eucharistica III*

25. In Prece eucharistica tertia partes variables pro una tantum occasione indicantur nempe pro tempore paschali. Mens est ut pro aliis temporibus et occasionibus tales partes variables a Conferentiis Episcoporum approbentur et post debitam confirmationem ad Apostolica Sede iuxta Litteras circulares de Precibus eucharisticis n. 10 in usum liturgicum introducantur. <sup>9</sup> In redigendis his textibus sedulo provideatur ut tres partes (Praefatio, pars «post Sanctus», epiclesis) sibimet invicem apte respondeant.

Eadem acclamatio, post consecrationem, ter eodem modo recurrit, ut pueris indoles laudativa et eucharistica totius Precis insinuetur.

PRECES EUCHARISTICAE PRO MISSIS «DE RECONCILIATIONE»

PRAENOTANDA

[12] 1. Opportunum esse videtur intentiones pro Anni Sancti celebratione iterum iterumque a Summo Pontifice propositas in celebrationibus liturgicis, praesertim in Missae sacrificio, ipsa Prece eucharistica minime exclusa, resonare. Hac de causa duo textus Precis eucharisticae exarati sunt, qui aspectus reconciliationis, quatenus obiectum gratiarum actionis esse possunt, in lucem ponunt. 3348

2. Conferentia Episcopalis unum textum eligere potest qui in suo territorio adhiberi valeat, Anno Sancto perdurante, in Missis, quarum celebratione intentiones huius Anni inculcantur, Anno Sancto autem elapso, in Missis, quibus mysterium reconciliationis peculiari modo fidelibus insinuetur. 3349